



VÅRPROGRAM ÅR 2024

Måndag
19 februari
kl 18.30

STÖRRE ÄN DU NÅNSIN TROR - Klimatkrisen och den nödvändiga omställningen.
Staffan Laestadius, professor emeritus i industriell utveckling KTH, berättar om klyftan mellan klimatkrisen och behovet av en omställning till ett postfossilt samhälle. Utifrån sin fjärde och senaste bok *Större än du nånsin tror* utvecklar Laestadius sin analys av klimatkrisens omfattning samt omställningens nödvändighet och möjligheter.

Plats: Kulturhuset Dieselverkstaden, Lilla scenen, Marcusplatsen 17, Nacka. Gratis entré.

Upplysningar: Kerstin Lundén 070-47 00 160.

Samarr. med Naturskyddsföreningen i Nacka och Studieförbundet.

Måndag
25 mars
19.00-21.30

NATUR I NACKA – VÄRDEN, HOT OCH MÖJLIGHETER

Om värden i den gröna infrastrukturen i Nacka och hur den är hotad, främst genom exploatering av fler och fler naturområden men det finns även andra hot. Utgångspunkten är de kartunderlag som Nacka kommun tagit fram och det blir bilder med exempel på olika naturtyper och arter.

ÅRSMÖTE
med föredrag

Vilka naturområden är mer värdefulla, vad menar man egentligen med naturvärden och om det finns värdefull natur, finns det då värdelös natur...?

Aktuella frågor nu när Nacka kommun formulerar en naturvårdsplan och arbetar med en ny översiktsplan. Hur ser möjligheterna ut att inte bara värna den natur vi har idag utan också utveckla den i framtiden? **Ronny Fors, Naturskyddsföreningen i Nacka**, berättar och visar bilder. Föredraget är ett samarr. med Naturskyddsföreningen i Nacka.

Efter föredraget hålls årsmöte, till vilket detta är en kallelse. Vi bjuder på frukt, te/kaffe.

Plats: Kommunalvägen 2 bv, Boo-salen i f d Boo Kommunalhus. Buss till hållplats *Telegramvägen*.

Upplysningar: Kerstin Lundén 070-47 00 160.

Styrelsen behöver nya ledamöter, vi behöver dig som är intresserad av att arbeta med natur- och miljöfrågor. Hör av dig till oss, så berättar vi mera!

Söndag
14 april
10.00-12.00

HOTAD NATUR PÅ BERGET VÄSTER OM FÅGELSTIGEN – kort naturvandring

Värdefull natur med höga naturvärden på berget ovanför Orminge trafikplats är hotad. Föreslagen exploatering i *Detaljplan för Verksamhetsområde Orminge trafikplats* innebär bergssprängning och skövling av skog, som hotar att oåterkalleligt utplåna livsmiljö för en mängd arter i ett redan svagt spridningssamband. Naturområdet tjänar som rekreations- och lekområde för bostadsområdet vid Fågelstigen. Föreningarna anser att detaljplaneringen för verksamhetsområdet bör avbrytas och att befintligt naturområde bevaras i sin helhet, intakt utan kompromisser.

Vi gör en vandring i naturen med fokus på vad som ska hända om planförslaget genomförs. Guider är **Ronny Fors, Naturskyddsföreningen i Nacka**, och **Kerstin Lundén, Boo Miljö- och Naturvänner**. Kängor och oömma kläder. Ta gärna med lupp och kikare, om ni har. Ta gärna med en matsäck om ni vill stanna kvar efter vandringen.

Samling i korsningen Telegramvägen/Fågelstigen. Buss från Slussen/Orminge C till busshållplats *Telegramvägen*. **Upplysningar:** Ronny Fors 073-802 45 43, Kerstin Lundén 070-47 00 160.

Samarr. med Naturskyddsföreningen i Nacka.

Söndag
5 maj
13.00-17.00

VI ÄR EN DEL AV NATUREN – vandring i Skarpnäs naturreservat

En av nycklarna till att skapa det hållbara samhälle vi behöver, för oss själva och för resten av planeten, är att vi återskapar vår djupa kontakt med naturen. Denna guidning i Skarpnäs naturreservat handlar om hur vi konkret och fysisk är en del av naturen. Deltagarna får också möjligheten att känna efter lite extra hur det är att vara i naturen i lugn och ro. Det blir en blandning av miniföreläsningar för hjärnan och övningar i närvaro för alla sinnen. **Ulla Brunö** från **Boo Miljö- och Naturvänner** är dagens guide.

Vi kommer gå cirka 5 km i lite ojämn och kuperad terräng på leder, små stigar och i obanad terräng, under övningarna står eller sitter vi still 10-15 min.

Ta på bra skor och kläder efter väder. Ta med sittunderlag och fika.

Samling och avslut vid busshållplats *Husaröstigen, Nacka*. Buss 471 och 444 från Orminge Centrum.

Upplysningar: Ulla Brunö 070-546 66 72.

Anmälan senast 2 maj till ulla.bruno@telia.com Begränsat antal deltagare.

Samarr. med Naturskyddsföreningen i Nacka.

Söndag
19 maj
7.00-11.00

FÅGELMORGON I VELAMSUNDS NATURRESERVAT – naturvandring

En aktivitet inför **Biologiska mångfaldens dag 22 maj**, www.biomfdag.se Vandringen börjar i gårdsområdet och följer vattenmiljöerna från Insjön upp till Velamsundsviken längs Natura 2000-området. Vi rör oss sedan över gårderna fram till Rudsjön, där vi stannar till och intar vår matsäck.

Håkan Steen, tidningen **Lands naturreporter**, guidar. Stövlar/kängor. Ta med kikare och matsäck.

Samling och avslut vid parkeringen i Velamsunds gårdsområde. Buss 422 till hållplats *Kihls gård* och promenad cirka 20 min. För samåkning kontakta Ulla Brunö.

Upplysningar: Håkan Steen 070-239 55 82, Ulla Brunö 070-546 66 72 ulla.bruno@telia.com

Torsdag
27 juni
18.00-20.00

POÄNGEN MED ÄNGEN - MIDSOMMARENS BLOMMOR – kort vandring

Intresset för att skapa en egen äng är stort och denna sommarkväll tittar vi på två olika exempel, en sedan länge etablerad ängsyta och en gräsyta som successivt kan utvecklas till ängsmark.

Vi besöker först en privat trädgård på Bäcktorpsvägen med en blommande ängsslant som har slagits med lie under många år. Därefter går vi till hembygdsgården och tittar på de gräsytor som Boo Hembygdsgård bestämt sig för att sluta sköta som klippt gräsmatta. Kan utvecklas till en blommande äng med årlig slåtter? Kvällen avslutas med fika på hembygdsgårdens café eller med medhavd matsäck. Guider är **Ulla Brunö**, **Boo Miljö- och Naturvänner**, och **Magnus Sjöstedt**, **Boo Hembygdsgård**.

Samling vid Boo Hembygdsgård, Nämndöstigen 4. Buss 471 från Orminge C, hållplats *Nämndöstigen*.

Upplysningar: Ulla Brunö 070-546 66 72, Magnus Sjöstedt 070-89 96 318.

Samarr. med Boo Hembygdsgård.

Lördag
10 augusti
10.00-14.00

SLÅTTER MED LIE PÅ GÄRDESUDDEN

Traditionsenligt bedriver vi lieslätter på den nedre öppna ängsmarken i Gärdesuddens naturreservat. Den övre tidigare igenväxta marken har röjts av kommunen för att återställas och ge en större sammanhängande ängsyta. Vi behöver föryngring i slätterlaget och vi hoppas kunna ge en kort introduktion i konsten att slå med lie till nya intresserade. Alla är välkomna!

Tag med matsäck, arbetshandskar, räfsa och lie, om du har.

Samling vid Gärdesudden eller busshållplats *Kummelnäs vändplan*. Buss 444 eller 471 från Slussen med byte till buss 421 i Orminge Centrum. **Upplysningar:** Ulla Brunö 070-546 66 72.

Samarr. med Boo Hembygdsgård.

Lieslipning lördag 3 augusti kl 11-15 "Hembygdens dag" vid Boo hembygdsgård, Nämndöstigen 4. Passa på att slipa din lie på Hembygdens dag!

☒ **Alla angivna sluttider i programmet är cirkatider.**

April- juni

VAD HETER VÄXTEN? – STUDIECIRKEL I ARTBESTÄMNING

Naturen blir så mycket rikare när vi känner igen och vet namnen på de växter vi möter och så mycket roligare, om vi kan ta reda på vilka de är.

Vi ses vid fyra tillfällen; de två första gångerna inomhus i april/maj, då vi tittar på olika florer, går igenom hur växternas systematik är uppbyggd, hur olika växtdelar benämns och används vid artbestämningen, sedan två gånger ute i fält i maj/juni då vi artbestämmer växter efter nycklar i florer. Studiecirkeln vänder sig till dig som vill fräscha upp gamla kunskaper och till dig som vill lära dig artbestämning från grunden.

Mer information får du vid anmälan.

Tisdag 16/4 kl 19-21 Studieförbundet lokal i Finntorps Centrum

Tisdag 7/5 kl 19-21 Studieförbundet lokal i Finntorps Centrum

Söndag 26/5 kl 10-14 Wiboms trädgård, Solviksvägen/ Spångvägen i Kummelnäs

Söndag 2/6 kl 10-14 Ramsmoras kulturlandskap i Kummelnäs

Cirkelledare: Helena Klangemo, biolog.

Minst 3 deltagare krävs för att cirkeln ska kunna genomföras.

Max 12 deltagare. Ingen cirkelavgift. Medlemskap 2024 i någon av föreningarna krävs.

Anmälan senast 2 april till kerstin.lunden.natur@gmail.com

Upplysningar: Kerstin Lundén 070-47 00 160.

Studiecirkeln är ett samarrangemang mellan Boo Miljö- och Naturvänner och Naturskyddsföreningen i Nacka i samarbete med Studieförbundet.

✘

Vi är tacksamma om ni väljer att ta emot aktivitetsprogrammet via e-post.

Meddela er e-postadress till boom@boonatur.se

✘

För dig som inte redan har betalat medlemsavgiften!



Medlem i Boo Miljö- och Naturvänner blir du genom att sätta in årsavgiften på **plusgiro 98 98 83-4** eller **bankgiro 825-2371**.

Enskilt medlemskap	100 kronor
Familjemedlemskap	150 kronor

Familjemedlemskap gäller för två vuxna som vill bli medlemmar och som är skrivna på samma adress. Ange bägges namn vid inbetalningen. Barn och ungdomar under 18 år följer gratis med vuxen med enskilt medlemskap eller familjemedlemskap på våra aktiviteter.

Upplysningar om föreningens verksamhet ges av ordförande Kerstin Lundén 070-47 00 160 eller av vice ordförande Ulla Brunö 070-546 66 72 eller genom att gå in på **vår hemsida www.boonatur.se** På hemsidan kan ni bland annat se rapporter från våra tidigare aktiviteter och läsa föreningens remissvar och skrivelser i aktuella ärenden.

Boo Miljö- och Naturvänner är en opolitisk förening, som sedan starten 1982 arbetar lokalt med natur- och miljöfrågor i Boo i Nacka.